
Číslo smlouvy: JS/0448/2023/OKS

Dohoda o narovnání

uzavřené dle 5 1903 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „Dohoda“) mezi těmito smluvními stranami:

Město Valašské Meziříčí

se sídlem: ské Meziříčí
zastoupený: starostou
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
č.účtu:
osoba oprávněná kjednáni
ve věcech technických: , vedoucí Odboru komunálních služeb
(dále jen „objednatel“)

TS Valašské Meziříčí s.r.o.
se sídlem: M. Alše 833, 75701 Valašské Meziříčí- Krásno nad Bečvou
jednající: jednatelé společnosti
IČO:
DIČ:
bank. spojení:
číslo účtu:
osoba oprávněná kjednáni
ve věcech technických: vedoucí obchodu
zapsaný: v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, C 26561
(dále jen „poskytovatel“)

Preambule

Objednatel a poskytovatel uzavřeli dne 11. 12. 2019 Smlouvu o poskytování služeb v oblasti
nakládání s biologickým rozložitelným odpadem, v rámci které poskytovatel pro objednatele
zajišťuje komplexní služby při svozu a likvidaci biologicky rozložitelného odpadu, včetně jeho
evidence (dále jen Smlouva). Smluvní strany zjistily, že v roce 2022 došlo k nezapočítáni
určitého množství biologicky rozložitelného komunálního odpadu (BRKO), které bylo
poskytovatelem svezeno, ale nebylo jimi zaúčtováno.

článek 1
Předmět dohody.

. Smluvní strany se dohodly na uzavření této Dohody o narovnání vdůsledku nároku na
zaplacení služeb, které nebyly účtovány ze strany poskytovatele v daném zdaňovacim obdobi.
Na základě doložených vážních lístků a pracovních listů doložených poskytovatelem byl zjištěn
rozdil mezi fakturovanou částkou za provedené práce a skutečně provedenými pracemi.

. Objednatel uhradil fakturované částky vdaném období s vědomím, že fakturovaná částky
odpovídají skutečnosti. Při statistickém zjišťování v prvních měsících roku 2023 byl objeven
rozdil, mezi fakturovaným množstvím Iikvidovaného bioodpadu a evidovaným množstvím
svezeného bioodpadu.

. Poskytovatel provedl revizi evidovaných a fakturovaných dat a vyčislil rozdíl mezi evidovaným
a fakturovaným bioodpadem.



4. Celková sumarizace: 

- Celkové přijaté množství BRKO za uvedené období: 1058,156 t 

- Celkové vyfakturované množství BRKO za uvedené období: 239.076 t 

— Rozdíl mezi přijatým množstvím BRKO a vyfakturovaným BRKO: 819,080 t 

— Celková hodnota nevyfakturované služby za uvedené obdobi 

bez DPH: 822.714,69 Kč 

(dílčí vyčíslení dle jednotlivých měsíců je přílohou této dohody) 

- DPH ve výši 15 % 123.407,20 Kč 

- Celková hodnota nevyfakturované služby za uvedené obdobi 

vč. DPH: 946.121,89 Kč 

5. Strany se proto dohodly na uzavření této dohody o narovnání, na základě, které vystaví 
poskytovatel fakturu na bioodpad, který nebyl vyfakturován dle odst. 4 této dohody. Faktura 
bude vystavena po uzavření této dohody se splatností 21 dní. 

6. Touto dohodou nedochází ke změně cen, ani množství prováděných služeb uvedených 
v původní Smlouvě. 

7. Strany jsou vedeny snahou o smírné řešení vzniklého stavu, 0 nejefektivnější řešení, které 
narovnává sporné práva a povinností bez jakékoli další zátěže. 

8. Všechna ostatní ujednání původní Smlouvy zůstávají v platnosti a nezměněna, stejně jako 
sporná ujednání, která tato dohoda nečiní nespornými. 

_ článek 2 

1. Strany dohody prohlašují, že touto dohodou jsou jejich vzájemné vztahy, tj. vzájemná práva 
a povinnosti, vyplývající pro ně z jejich vzájemných vztahů specifikovaných v článku 1. této 
dohody ohledně uvedených sporných nároků zcela narovnány a vypořádány a strany 
nebudou vůči sobě vznášet žádné peněžní a jiné nároky související s právními vztahy 
specifikovanými čl. 1 této dohody. 

2. Smluvní strany se současně dohodly, že u ostatních ustanovení při dokončení a předání 
díla a při ostatnich právech a povinnostech se bude postupovat dle původní smlouvy. 

Článek 3 
Main—ání 

1. Uzavření této Dohody bylo schváleno Radou města Valašské Meziříčí dne 13. 11. 2023 pod 
bodem R 28/11. Tato dohoda byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (5 41). 

2. Tato Dohoda je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a 
poskytovatel dvě vyhotovení. 

3. Na důkaz bezvýhradného souhlasu se všemi ustanoveními této Dohody připojuji osoby 
oprávněné jednat jménem smluvních stran, po jeho důkladném přečtení, své vlastnoruční 
podpisy. 

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této Dohody a všech údajů 
uvedených v této dohodě na webových stránkách Města Valašské Meziříčí, v informačních a 



Číslo smlouvy: JS/0448/2023/0KS

organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a dalších
systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašuji, že žádná
část dohody nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle 5 504 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu
neurčitou.

Ve ValašskémMeziříčí dne: 2 2 -11— 2023

..... .............

ziříčí
starosta

- objednatel -

dnatel.
- poskytovatel -

podm 44. 23
vedoucí právního odděle


